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VERKSAMHETSBERÄTTELSE för år 2023 

Täby Naturskyddsförening (TNF) har under året haft nio protokollförda styrelsemöten. 

Vårt tryckta program skickas ut till alla medlemmar under augusti-september. Varje aktivitet 

har annonserats på vår webbplats och på Facebook. Vi har även skickat ut mejl till de 

medlemmar som lämnat sin mejladress och informerat om kommande aktiviteter.  

Styrelsen har under 2023 kontinuerligt uppdaterat vårt medlemsregister med aktuella 

mejladresser för att kunna nå så många medlemmar som möjligt via mejl. 

Vi har inte kunnat annonsera våra aktiviteter i lokaltidningen Mitt i Täby på grund av att den 

möjligheten är borttagen av tidningen. 

 

Vi har arbetat med olika projekt, besvarat remisser från kommunen och deltagit i konferenser 

och möten.  

TNF fortsätter sitt medlemskap i Nordisk viltrehabilitering: https://viltrehab.se/ och  

Täby Föreningsråd. 

 

Vi har i olika frågor samverkat med bland andra Hembygdsföreningen, Föreningsrådet och 

med våra grannkretsar, Naturskyddsföreningens länsförbund i Stockholms län, 

Naturskyddsföreningens Riksavdelning, ”Ett hållbart Täby” och Täby kommun.  

Vi har i alla delar av vårt arbete försökt bevara och främja naturen i Täby. 

Vid november månads slut hade vi totalt 1732 medlemmar. 

 

HEMSIDAN och FACEBOOK 

Vår hemsida http://taby.naturskyddsforeningen.se/ uppdateras regelbundet under året.  

Våra samtliga remissyttranden, frågor som vi bevakar samt våra aktiviteter m.m. hittar du på 

hemsidan. Vi finns även på Facebook som ”Täby Naturskyddsförening”. 

 

EKONOMI 

Vår ekonomi  är god. 
 

PROGRAMAKTIVITETER 

Har genomförts i stort sett enligt vårt årsprogram.  

Viggbyholms ekbacke den 5 o 19 mars blev dock inställda pga isiga gångvägar och skarsnö. 

 

ÖVRIGT UTE I NATUREN 

Bogesundsrundan: 1800:-inkommit för skötsel av Bogesundsrundan från SFV(Statens 

Fastighetsverk). 3 st inspektionsrundor har genomförts. 

Bogesundsrundan innebär att vi åtagit oss att vandra Frösviks-, Stortallsrundan  och 

Råholmastigen. Där ska TNF rapportera upptäckta problem för vandrare. Om det är smärre 

saker åtgärdar vi dem direkt. I annat fall dokumenterar vi ev skador, helst med foto och 

skickar in det till SFV(Statens Fastighetsverk). 

Skålhamra Kvighage: Den 12 juni 2023 har Täby kommun fattat beslut om att bilda 

Skålhamra kvighage naturreservat. Skötseln av kvighagen skall bedrivas av kommunen i 

samarbete med Täby Naturskyddsförening och Täby Hembygdsförening. Täby 

Naturskyddsförening har godkänt att samarbeta.   

https://viltrehab.se/
http://taby.naturskyddsforeningen.se/
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PROJEKT 

Viggbyholms ekbacke. I samråd med markägaren har TNF och THF Täby Hembygds-

förening fortsatt den försiktiga gallringen runt de flera hundra år gamla ekarna. Syftet är dels 

att bevara de gamla jätteekarna så länge som möjligt, dels att ge efterföljande generation av 

ekar bästa möjliga förutsättningar till ett månghundraårigt ekliv. Dessutom ger vi ett 

betydande stöd till att bevara den biologiska mångfalden inom vår del av Uppland.  

Ekbacken i Viggbyholm ökar stadigt i betydelse. Nyckelbiotoper som denna blir mer och mer 

viktiga för mångfalden av arter och för spridning av sällsynta arter! 

Under hösten 2020 påbörjade TNF ett utvidgat samarbete med Täby kommun, markägaren 

Viggbyholms gård och entreprenören Naturskog AB. En veteranisering, som främst berör 

ekbackens ekbestånd, med Täbys äldsta ek, ca 500 år har genomförts med hjälp av 

projektpengar från Länsstyrelsen. 

Tidigare har Einar Fries drivit arbetet med ekbacken och har nu lämnat över stafettpinnen till 

Martin Permats som vi hälsar varmt välkommen i det fortsatta arbetet med ekbacken. 

 

Klimatgruppen. Gruppens syfte är att med sitt arbete i Täby bidra till en världsomspännande 

rörelse med syfte att reducera klimatförändringar nu och i framtiden samt att minska 

skadeverkningar av dessa. 

Klimatgruppen har bevakat aktuella miljöfrågor i kommunen med koppling till global 

uppvärmning, utsläpp till luft och vatten samt skrivit yttranden. Under året har möten skett 

med bl.a. politiska partier representerade i Täby kommunfullmäktige. 

 

Skolprojektet 

Skolprojektet på Åva gymnasium genomfördes även i år med samtliga elever i årskurs 1 på 

Åva. Läs mer på vår hemsida:  

https://taby.naturskyddsforeningen.se/start/arets-program/skolprojektet/ 

”En dag för världens bästa!” är ett flerårigt projekt som sedan 2014 genomförs på Åva 

gymnasium med elever från främst årskurs 1.  Syftet är att öka kunskap om global 

uppvärmning och hållbarhetsfrågor för att skapa vilja hos gymnasieungdomar att engagera sig 

i frågorna. Arbetet genomförs främst i samverkan med skolans naturlärare. Cirka 400 elever 

och lärare deltog. 

 

Storstockholms Gröna kilar och Ekologiska landskapssamband. Tillsammans med våra 

systerföreningar och andra organisationer i grannkommunerna arbetar vi med att bevara och 

utveckla Gröna kilarna.  

TNF har samlat informationen om Rösjökilen på vår hemsida under fliken ’Vi bevakar’. 

Forskningen ’Ekologiska landskapssamband i Rösjökilen’ visade bla att Hagby ekopark är ett 

av nätverkets viktigaste fladdermusområden. Digitala kartor och information om Gröna 

kilarna finns att hämta på http://naturkartan.se/grona-kilar. 

 

BRA MILJÖVAL 

Varje år granskas butiker i Sverige avseende Bra Miljöval Livsmedelsbutik av Riksförbundet.  

Samtliga godkända butiker finns på Naturskyddsföreningens hemsida. 

 I Täby är Willys i Täby C och Willys i Arninge godkända. Miljömärkning och tydlig 

skyltning är viktigt samt att avfallshanteringen och hygienen sköts i butikerna. 

  

https://taby.naturskyddsforeningen.se/start/arets-program/skolprojektet/
http://naturkartan.se/grona-kilar
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REMISSER OCH YTTRANDEN  

Vi har yttrat oss i följande frågor, återfinns under rubriken Yttranden på vår hemsida. 

 Arninge – Rönninge 3:5: 

https://taby.naturskyddsforeningen.se/start/remisssvar/arninge-ronninge-35/ 

 

 Strandskydd Täby kommun 

I ett strandskyddsärende som TNF drivit sedan 2013 har vi nu äntligen fått ett 

Regeringsbeslut daterat 2023-03-30. 

Regeringen delar länsstyrelsens bedömning att det är motiverat att utvidga strandskyddet 

på det sätt som följer av länsstyrelsens beslut 2018-09-19 kompletterat med ändringar med 

stöd av ytterligare ett beslut daterat 2020-01-17. 

https://taby.naturskyddsforeningen.se/start/remisssvar/strandskydd-taby-kommun/ 

 

 

STYRELSE, FUNKTIONÄRER OCH ARBETSGRUPPER 

Styrelsen har sedan årsmötet den 1 mars 2023  haft följande sammansättning 

 

Ordförande   Göran Sandberg 
Kassör   Anders Wallin 

Sekreterare   Kathrin Wemgård 

Övriga ledamöter Hans-Erik Nordin, Louise Ivstam 

och Ragnvald Pettersson 

Suppleant Lennart Dock och Martin Permats 

 

Övriga funktionärer 

Revisorer   Kerstin Olsson och Bertil Stavre 

Valberedning   Eva-Kristina Portén 

 

Ansvariga för våra arbetsgrupper mm har under året varit 

Fåglar, skog, fågelholkar  Hans-Erik Nordin 

Stora träd, ekar  Martin Permats 

Klimat   Göran Sandberg 

Handla miljövänligt  Eva-Kristina Portén 

Energi   Kathrin Wemgård 

Webbplats   Anders Wallin 

Holkhögskolan  Anders Wallin, Dag Fries 

Kusträddardagen   Louise Ivstam 

https://taby.naturskyddsforeningen.se/start/remisssvar/arninge-ronninge-35/
https://taby.naturskyddsforeningen.se/start/remisssvar/strandskydd-taby-kommun/

